alii Neptunni; quidam Libyos, nonnulli Epyri filiam Thebem dedisse nomen ferunt. Eiusdem quoque nominis alia fuit in Cilicia urbs: Homerus in primo *Iliados*: Ὠκέομεq\ \es Qéhbn, ierèhn péolin \ Hetòwnov. Quam ideo ita nominatam scribit Dicaearchus quod, cum Eetion genere Pelasgus e Graecia in Ciliciam commigrasset, urbemque Atramition condidisset, ibi filiam nomine Thebem genuit, quam postea nubilem se nemini locaturum palam dixit nisi qui eam in certamine quod proposuerat superasset. At cum per id tempus adesset Hercules, eam victor adeptus est, a cuius nomine urbem in Platio Ciliciae monte a se constructa nominavit. Sunt etiam non obscuri sane autores qui Thebem Alexandri qui apud Phereos in Thessalia tyrannidem occuparat, uxorem, occiso noctu cum cubaret marito, in Ciliciam profugisse et conditam a se urbem Thebas de suo nomine vocitasse scribant. At si diligentius id perspiciant, se profecto temporum argui comperient inscitia. Cato autem autor est in Lucania Thebas periisse a colonis Aoniis olim conditas. Bacchus in Aphrica urbem quoque condidit Thebas. Hieronymus in commentario *Epistolae Pauli ad Galatas*: *Massiliam*, inquit, *Phocei condiderunt: quos ait Varro trilingues esse quod Graece loquantur et Latine et Gallice;*

---

13. Thebae] thebe **T, M**

16. | Wicéomeq\ ] \wcéomeq\ **T, M**

21. Ciliciae] cilicie **T, M**

9. numero] numera **W** – hostia] ostia **W**

13. Iuv. XV 6

14. Porph. ad *Il.* IX 383, p. 154 MacPhail

16-17. Hom. *Il.* I 366

17-24. Dicaearch. Hist. fr. 53 Wehrli ap. *Schol. D* in Hom. *Il.* VI 396, pp. 279-280 van Thiel

24-25. Cato *orig.* fr. 4 Jordan ap. Plin. *nat.* III 98

15 26-28. Hier. in Paul. *Gal.* II *praef.*, p. 79 Raspanti

*oppidum Rhodam, coloni Rhodiorum locaverunt, unde amnis Rhodanus nomen accepit. Praetermitto Carthaginis conditores, Tyrios, et Agenoris urbem; praetereo Thebas Liberi quas in Aphrica condidit: quae civitas nunc Thebestis dicitur.* Fuit etiam Thebe in Italia civitas; fuere postremo in Aonia Thebae quas Cadmus fertur condidisse; sunt qui Ogygem dicant. Unde res antiquas «Ogygias» multi nominarunt, quod vetustissimum id traditum sit fuisse oppidum quae solae, quantum me legisse meminerim, septem fuisse portarum feruntur. Homerus: | Hme\_s kai Qéhbs \$edos eálomen |eptapéuloio. [27] VEL DIVITIS HOSTIA NILI. Divitis: feraces reddentis suo limo agros. Unde et «Nilus» creditur a nonnullis dictus, licet a Nileo rege quidam, ut Diodorus, nominatum existimarint, quod eum longe utilissimum incolis reddiderit, cum antea «Nielo» nominaretur. Nili vero hostia omnium confessione sunt septem: Virgilius in carmine georgico: *Et diversa ruens septem discurrit in ora.* Quorum unum, autore Diodoro, Peleusiaticum vocitant, alterum Paniticum, tum Medesium et Phoeneticum et Sebeniticum et Volveion, ultimum Canopon, a quibusdam Herculianum. [28] NONA AETAS AGITUR. Hoc exaggerandi causa magis dictum quam quod ita videatur: nam subiungit *nomen et a nullo posuit natura metallo*, cum Horatius ferreum videri saeculum voluerit, dicens: *Iuppiter illa*